
        Tarnów, 24 stycznia 2023 r. 
    

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI SPRAW KOMUNALNYCH  
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE ZA ROK 2022 

Komisja Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie została powołana Uchwałą 
Nr XXII/244/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w składzie: 

Pan Zbigniew Kajpus (Przewodniczący Komisji) 
Pan Tadeusz Żak (Wiceprzewodniczący Komisji) 
Pani Grażyna Barwacz 
Pan Sebastian Stepek 

W 2022 r. odbyło się 10 posiedzeń, podczas których Komisja realizowała tematy zapisane 
w rocznym planie pracy, opiniowała materiały sesyjne zgodnie z kompetencjami określonymi 
w uchwale o jej powołaniu (12 opinii), formułowała wnioski do Prezydenta Miasta Tarnowa 
w sprawach będących przedmiotem działania Komisji (4 wnioski) oraz zaopiniowała 
23 wnioski radnych Rady Miejskiej do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa 
na rok 2023. 

W poszczególnych miesiącach omawiane były następujące tematy: 

− Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa pod kątem ewentualnej zmiany metody naliczania opłaty za wytwarzanie 
odpadów komunalnych (styczeń); 

− Informacja Tarnowskich Wodociągów na temat zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa i gmin ościennych. Rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej (luty); 

− Informacja o systemie transportu publicznego na terenie Gminy Miasta Tarnowa 
(marzec); 

− Informacja na temat stanu i rozwoju zasobów komunalnych (kwiecień); 

− Sieć dróg rowerowych w Tarnowie – analiza, inwentaryzacja i propozycje wytyczenia 
nowych przebiegów (maj); 

− Informacja z działalności spółek komunalnych Gminy Miasta Tarnowa (wrzesień); 

− Informacja na temat komercjalizacji mienia komunalnego i zbycia tego mienia na cele 
biznesowe (październik); 

− Wykorzystanie mienia komunalnego przez jednostki kultury Gminy Miasta Tarnowa 
(listopad); 

− Zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa 
na rok 2023  zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie (grudzień). 

Przewodniczący zwoływał posiedzenia Komisji w trybie zdalnym, zgodnie z zapisami ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.). Po wejściu w życie 
nowelizacji w/w ustawy Komisja na posiedzeniu 22 listopada 2022 r. podjęła uchwałę, 
postanawiając „o obradowaniu z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, 
czyli w zdalnym trybie obradowania, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii”. Postanowienie to zostało potwierdzone na posiedzeniu 
zwołanym w przerwie obrad sesji Rady Miejskiej 24 listopada 2022 r. (po przejściu z trybu 
zdalnego na stacjonarny). 
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